
Управление образования Бабушкинского муниципального района

ПРИКАЗ
10.02.2022 г. № 59

с.им. Бабушкина

Об итогах муниципального этапа 
Межрегиональной олимпиады 
по научному краеведению 
«Мир через культуру»

В соответствии с приказом Управления образования Бабушкинского муниципального 
района от 19 января 2022 года № 12 состоялся муниципальный этап Межрегиональной 
олимпиады по научному краеведению «Мир через культуру». В олимпиаде приняли участие 16 
обучающихся из 5 общеобразовательных организаций района: МБОУ «Бабушкинская СШ», 
МБОУ «Рослятинская СОШ», МБОУ «Подболотная СОШ», МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. 
Беляева», МБОУ «Зайчиковская ОШ».

Работы оценивали жюри в составе:
- Обориной Ольги Михайловны -  библиотекаря отдела обслуживания Бабушкинской 

межпоселенческой центральной районной библиотеки;
- Сысоевой Елены Сергеевны -  директора МБУК «Бабушкинский районный исторический 

музей»;
- Илюшиной Галины Альбертовны -  краеведа.
На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Межрегиональной олимпиады по 

научному краеведению «Мир через культуру»:
Исследовательские работы:
Номинация «Летопись родных мест»:
1 место -  Вторушина Арина, МБОУ «Бабушкинская СШ», руководитель Крюкова Г.Н. 
Номинация «Судьба России в судьбах земляков»:
1 место -  Коробова Дарья, МБОУ «Бабушкинская СШ», руководитель Крюкова Г.Н.;
3 место -  Истомин Сергей, МБОУ «Зайчиковская ОШ», руководитель Шумилова В.Г.
Номинация «Защитники Отечества»:
1 место -  Синицына Елизавета, МБОУ «Бабушкинская СШ», руководитель Крюкова F.H. 
Номинация «Летопись Земли»:
1 место -  Гнусова Анжелика, МБОУ «Рослятинская СОШ», руководитель Поспелов Д.В. 
Номинация «В тени столетий»:
1 место -  Гросул Павел, МБОУ «Рослятинская СОШ», руководитель Еросул В.А.;
2 место -  Пятовская Арина, МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева», руководитель Ерегина 
И.А.
Номинация «Мир всему живущему»
2 место -  Тренина Алена, МБОУ «Зайчиковская ОШ», руководитель Вовк Е.В.

2. Наградить дипломами Управления образования Бабушкинского муниципального 
района и подарками победителей и призёров олимпиады.

3. Участникам, не занявшим призовых мест, вручить дипломы участника олимпиады.
4. Направить работы победителей и призёров муниципального этапа 

Межрегиональной олимпиады по научному краеведению «Мир через культуру» для участия в 
заключительном этапе Межрегиональной олимпиады ^ц^яаучщ)му краеведению «Мир через 
культуру».

И.о. начальника Управления образования А.В. Мишарина


